[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2024 г. № 16
    р.п. Бежаницы
Об утверждении Положения о порядке организации и мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Бежаницкий район»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 29.12.2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке организации и мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Бежаницкий район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy-r58.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев
Верно: Гаврилова
Утвержден

постановлением Администрации

Бежаницкого района

                                                                                                       от 18.01.2024 г. № 16
Положение о порядке организации и мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Бежаницкий район»
1. Общие положения

1. Настоящий порядок организации и мониторинга дорожного движения (далее – Порядок) устанавливает периодичность и правила проведения обследований дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Бежаницкий район» (далее – муниципальное образование).

2. Мониторинг дорожного движения проводится в целях формирования и реализации государственной политики в области организации дорожного движения, оценки деятельности органов местного самоуправления и иных владельцев автомобильных дорог по организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования, а также в целях обоснования выбора мероприятий по организации дорожного движения, формирования комплекса мероприятий, направленных на обеспечение эффективности организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования муниципального образования (далее – мониторинг дорожного движения).

3. Мониторинг дорожного движения осуществляется специалистами комитета по делам строительства, ЖКХ и коммуникаций Администрации Бежаницкого района, наделенными соответствующими должностными полномочиями по организации и мониторингу дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования.

4) Данные мониторинга дорожного движения используются при решении задач по:

а) оценке состояния дорожного движения и эффективности его организации;

б) выявлению и прогнозированию развития процессов, влияющих на состояние дорожного движения;

в) разработке программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, комплексных схем организации дорожного движения и проектов организации дорожного движения;

г) определению мероприятий по совершенствованию организации дорожного движения;

д) оценке качества реализации мероприятий, направленных на обеспечение эффективности организации дорожного движения;

е) контролю в сфере организации дорожного движения;

ж) обеспечению потребностей государства, юридических лиц и граждан в достоверной информации о состоянии дорожного движения.
2. Правила проведения мониторинга дорожного движения
1. Мониторинг дорожного движения должен осуществляться посредством сбора, обработки, накопления и анализа основных параметров дорожного движения, установленных пунктом 2 Правил определения основных параметров дорожного движения и ведения их учета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2018 г. № 1379.

2. Мониторинг дорожного движения проводится не реже одного раза в год. По итогам мониторинга дорожного движения учетные сведения об основных параметрах дорожного движения, подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования.
_____________________________________
[image: image1]